
1 
 

 

 CIRCOLO DIDATTICO DI MONTE DI PROCIDA 

DIREZIONE DIDATTICA - Corso Garibaldi, 38  

Cap. 80070 – MONTE DI PROCIDA (NA) 

C.F. 80059020638 C.M. NAEE150001 - Tel. 081/8681260 –  

e-mail: naee150001@istruzione.it - pec: naee150001@pec.istruzione.it 

 

Alla DSGA Renata Scamardella 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo online 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 

del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 –  

c.d. “Agenda SUD”. 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Oggetto: NOMINA/LETTERA DI INCARICO PER ATTIVITA' AMMINISTRATIVA DSGA 

PROGETTO PON- “AGENDA SUD” AI SENSI DELL’AVVISO PROT. N. 134894 DEL 

21/11/2023 

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-157 

Codice Unico Progetto: E44D23002790001 

Titolo del progetto: Giochiamo con le storie 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il D.P.R. 295/1999; 

VISTO  il D.lgs. 165/2001; 

VISTA  la L. 107/2015; 

VISTO  il D.lgs. 50/2016; 

VISTO             il D.I. 129/2018; 

VISTO  il C.C.N.L. del Comparto Scuola del 2007; 

VISTO             il C.C.N.L. del Comparto Istruzione e Ricerca 2019/2021; 

mailto:naee150001@istruzione.it
mailto:naee150001@pec.istruzione.it




2 
 

VISTO  l’avviso pubblico prot. n. 134894 del 21/11/2023 “Agenda SUD”, emanato nell’ambito 

del   Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione –Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 

10.2.2 Sotto Azione 10.2.2A “Competenze di base”; 

VISTE  le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti F.S.E.; 

PREMESSO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di personale interno per lo 

svolgimento delle attività organizzative, amministrative e contabili; 

VISTA          la lettera di autorizzazione progetto Prot. AOOGABMI- 16058 del 05/02/2024; 

VISTE  le disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

FSE-FESR 2014/2020; 

 

VISTE         le delibere degli Organi Collegiali di competenza; 

 

VISTO  il programma annuale per l’E.F. 2024; 

 

RILEVATA la necessità di impiegare tra il personale interno figure per lo svolgimento delle 

attività del progetto: Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-157 CUP: E44D23002790001 

 Titolo del progetto: Giochiamo con le storie 

          tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente 

decreto 

DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato alla sig.ra RENATA SCAMARDELLA in qualità di personale amministrativo 

DSGA l’incarico di supporto per lo svolgimento di N. 2 moduli del progetto di cui all’oggetto da 

realizzarsi entro il 31 dicembre 2024; 

Art. 2 Orario di servizio 

Il servizio affidato è di n° 25 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, fino al 

termine del progetto comunque non oltre il 31/08/2024; 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa; 

Art. 4 Compenso 

Per l’espletamento della predetta attività amministrativa sarà corrisposto al DSGA come stabilito dal 

C.C.N.L. 2019/2021 un compenso di € 20,35 lordo dipendente (€ 27,00 omnicomprensivo) per ogni 

ora effettivamente prestata e documentata tramite trascrizione su apposita modulistica. Le predette 

ore saranno svolte oltre il normale orario di lavoro. Il compenso di cui sopra, comprensivo di ogni 

onere, tributo e/o contributo, sarà liquidato solo dopo l’accreditamento del finanziamento relativo al 

PON   

Il presente incarico potrà essere revocato in qualsiasi momento, nel caso in cui venissero meno 

i presupposti previsti nelle disposizioni in oggetto 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Assunta Iannuzzi 

 Documento firmato digitalmente 


		2024-02-28T11:29:36+0100
	NNZSNT68M50F488T




